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MØTEBOK  

STYREMØTE MA. 16. DES. I tiden 18.30-20.00 PÅ KONTORET. 

Tilstede: Vebjørn Håvardsrud, Oluf Fønnebø, Tor-Olav Røisgaard, Knut Heiberg, Anders 

Eriksrud, Kjell Kristiansen og Thov G. Thorsrud. 

Andre: Hans-Jørgen Jahren 

 

Behandlede saker:  

Sak 22/19: Meldinger. 

Sak 23/19: Utvida rypejakt 2020. 

Sak 24/19: Aktiv rypeforvaltning 2020.  

Sak 25/19: Evaluering jakt-, fiske- og beitesesongen 2019.  

 

Fjellstyret ønsker alle samarbeidspartnere GOD JUL!   

 

Vi bekrefter med våre underskrifter at møtebokas blader er ført i samsvar med det som ble bestemt 

på møtet: 

 

Vebj.Håvardsrud /s/ Oluf Fønnebø /s/ Tor-Olav Røisgaard /s/ Kjell Kristiansen /s/ 

Anders Eriksrud /s/  Thov G. Wetterhus /s/  Knut Heiberg /s/ 
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Sak 22/19: Meldinger.  

188/19: Ulvik fjellstyre: Møtebok 11.11.19. 

189/19: Ullensvang fjellstyre: Møtebok 4.11.19. 

190/19: Ferie og Fritid: Annonseplass. 

191/19: Statskog: Søknad om driftshusvære Hette. 

192/19: FH: Deltakelse fellesmøte Eidfjord. 

193/19: FH: Invitasjon til styremøte 22.11.19. 

194/19: Eika: Oppdatering info. 

195/19: ØNF: Søknad om 4-årig kjøreløyve 2020-2023. 

196/19: Fellesstyret for Ullensvang statsallmenning: Møtebok 14.11.19.  

197/19: Odda fjellstyre: Møtebok 11.11.19. 

198/19: Uvdal Regnskapsservice as: Nytt lønnssystem. 

199/19: Ordfører Jan Gaute Bjerke: Henvendelse til AP v/Støre ang. mulig møte. 

200/19: ØNF: Til Lågliberget Beitelag ang. sesongen 2019. 

201/19: FH: Framlegg til budsjett 2020. 

202/19: Slepestyret v/Oluf Fønnebø: Status økonomi. 

203/19: NFS: Invitasjon samling for nytilsatte.  

204/19: Villreinrådet: Styremøte 19.11.19.  

205/19: NFS: Tilbud om kurs for fjellstyremedlemmer. 

206/19: FH: Økonomisk oversikt pr.1.12.19. 

 

Sak 23/19: Utvida rypejakt 2020. 

Grunneierne har beholdt muligheten for å åpne for rypejakt fram til 1.3.   

Vi har tidligere hatt en grundig gjennomgang av vår forvaltning av rypa. Etter at årets jakt er 

slutt, kan vi sammenfatte vår hovedkonklusjon: 

a) Svært bra med fugl og 

b) Vellykka styring av jakta og jegerne ved åpen jakt på sørsida, men jegerne på nordsida i 

feltene Halne/Hein (felt 1) og Bakketjønn/Rauhelleren (felt 2) har blitt strengere regulert 

gjennom kvoter og maks. 15 ryper pr. jeger for sesongen.  

 

Også i fjor hadde vi utvida rypejakt. Det var noen få som prøvde denne jaktformen, men 

svært få fellinger ble registrert.  6 eller 7 ryper felt.  

I utgangspunktet tenker vi derfor at vi ikke setter noen begrensninger pr.dag eller pr. 

jeger på uttaket, men vurderer dette fortløpende i forhold til antall søkere og jaktas 

forløp.  

 

Forts. neste side.  
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 Sak 23/19  - fortsatt 

I vårt område er det svært begrensa areal der det er rype på vinteren.  

Vinterjakt i tiden 1.1. – 29.2.20. er en marginal utvidelse.  Erfaringene fra områder som har 

vinterjakt, viser at en svært liten andel av det totale uttaket er på vinteren.  Det anslås om lag 

1 %. I ett stort område felte jegerne 0,4 ryper pr. jaktdag.  Årsaken er korte dager og at rypa 

freder seg selv p.g.a. vanskelige jaktforhold.  

Innvendingen mot vinterjakt er at den rypa som har overlevd høsten, har større sjanse for å 

overleve fram til hekkesesongen.  

En slik ordning må basere seg på livskraftige bestander utfra erfaringen etter høstens 

taksering og jakt.  

 

Enst. vedtak:  
Det tillates vinterjakt på rype i allmenningen t.o.m. 29.2.20. med et øvre, totalt uttak på 
maksimalt 100 fugl.   
Ordningen administreres av sekretæren som er ansvarlig for kunngjøring, salg og 
rapporteringssystemer for kontroll av uttaket.  
Det skal tas tilbørlig hensyn til annen ferdsel i området og vises spesiell oppmerksom i tilfelle 
villrein ferdes i området.  Fjellstyret kan stoppe jakta p.g.a. disse hensyn.  

 

24/19: Aktiv Rypeforvaltning vinteren 2020.  
 
Vi opplever mye diskusjon og uenighet om hvorfor det er så store svingninger i rypebestanden. 
Følgende fakta foreligger i saken:  
 
a) Rypa er rødlista og vi må som grunneiere har blitt utfordret til å ta aktivt ansvar. 
b) Rødreven er en av de verste fiendene til fjellreven og det gjøres mye arbeid for å bekjempe 
rødreven. Det er et nasjonalt mål å sikre levedyktige bestander av fjellrev i vårt område. Samtidig er 
det et faktum at det er stor tetthet av rødrev i store deler av allmenningen.  

Øvre Numedal statsallmenning ligger i all hovedsak innenfor Hardangervidda Nasjonalpark. Derfor har 
vi et særskilt ansvar for å ta et helhetlig forvaltningsansvar. Rypa betyr også mye økonomisk for oss 
og som rekreasjonstiltak for store grupper er den svært viktig.  

Inn til vår allmenning er det store avstander og lite aktuelt med skigåing ut og inn for effektiv 
bekjempelse av rødrev. Derfor trengs det transporthjelp inn og ut. Ingen motorisert jakting er aktuelt. 

Vi hadde et tilsvarende tilbud i fjor der ett løyve ble benyttet. I ettertid har det vært noen spørsmål om 
opplegget og vi antar at interessen kan bli større i år. Det er viktig med et samarbeid med andre som 
ferdes i området slik at åte kan legges ut og slik få kontinuitet.  

Enst. vedtak:  

Øvre Numedal fjellstyre søker om 4 skuterløyver for aktiv rypeforvaltning og bekjempelse av 
rødrev i den tiden det er lovlig jakt fram til 15.4.20.  
Løyvene skal benyttes for inn- og utfrakting av jegere. Det oppfordres til samarbeid mellom 
jegerne og eventuelt andre for mest mulig effektiv jakt.  
Ordningen administreres av sekretæren og evalueres før eventuelt oppfølgende tiltak.  
 
Sak 25/19 – se neste side. 
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Sak 25/19: Evaluering jakt,- fiske- og beitesesongen 2019. 
 
Generelt. 
2019 har vært et godt år på flere måter. Det har vært bra med ryper i fjellet og greit vær for jakta, stor 
kvote på voksen villreinbukk med bra uttelling, godt salg av fiskekort og lite meldte problemer i 
beitelagene.  
Dette har også medført gode økonomiske resultater. Vi er avhengig av en del ytre bestemmelser som 
gir rammevilkårene for virksomheten. Og naturgitte forutsetninger som god rypebestand og gunstig 
vær for å få et godt salg. Mye av disse betingelsene har vært tilstede i 2019.  
 
Villrein- og rypejakta. 
Kvoten på villrein var i år 6000 voksen bukk. Årsaken var ønske om flest mulig prøver for eventuell 
avdekking av skrantesyke. Totalfellingen på Hardangervidda ble 1248 dyr og hos oss ble fellingen 89 
dyr på egne kort og totalt 106 når man regner inn kort vi disponerte fra andre.  
Som vanlig foregikk det meste av villreinjakta ved Lågaros.  Det var rein hos oss hovedsakelig i 2 
perioder. I starten av jakta fra 10.aug. og i en periode i månedsskiftet aug./sept. Bruken av hyttene og 
ferdselen i området under jakta har det ikke vært negative kommentarer til. Heller ikke vårt vedtak om  
avvikling av jaktfri sone.  
Litt spesielt i år var at TV2 ønsket å lage en reportasje fra jakta. De fulgte sekretæren i 5 dager. Selve 
saken på TV-kanalen var saklig og ikke skadelig for vårt omdømme. Også en reportasje om DNT sin 
virksomhet på Hardangervidda, fikk ringvirkninger og skapte en del debatt.  
Rypejakta ga i år omtrent samme økonomiske resultat som fjoråret. D.v.s. vel ½ mill. i brutto 
omsetning. Så må det trekkes fra utgiftene til arbeidet med dette og kjøp av ekstra tjenester fra 
sekretariatet med vel 100 000. Likevel er dette i slike gode år, veldig viktig for en sunn økonomi og 
oppbygging av en solid egenkapital. I denne bransjen vet man at det også kommer dårlige år.  
Grunnlaget for god økonomi ligger i et høstbart overskudd. For ønsket om inntjening kan aldre 
overskygge hensynet til forvaltningen. Siden tellingene i området ved Hein viste 33 ryper pr. km2 
hadde vi igjen et svært godt rypeår. Virkeligheten viste at dette stemte over store områder på den 
østre delen av Hardangervidda. Derfor var det ingen grunn til å innføre begrensninger i uttaket på 
sørsida av Bjornesfjorden der det i praksis kun jaktes uten hund i tiden 10.-14.9. og med hund i tiden 
15.-20.9.  
Derimot er trykket større på nordsida på feltene Halne-Hein og Bakketjønn-Tinnhølen-Rauhelleren. 
Her er det maksimale hver enkelt jeger kan ta ut 15 ryper på sesongen. I slike år som i år, kan det 
hende vi kunne hatt romsligere kvoter. Likevel har vi valgt å holde på denne begrensningen fordi det 
er ønskelig å synliggjøre ei moralsk side ved jakta. Grovt sett feller jegerne i gjennomsnitt 1 – 1 ½ rype 
pr. dag.   
Under utøvelse av jakt, er det skuffende å se at jegerne forsyner seg fra fjellstyrets hytter med ved 
uten at det betales for denne.  
Beitesesongen har vært uten de store problemene. Et stort fremskritt er bruk av GPS-klaver. Spesielt 
har dette gjort oversikt og sank enklere i Lågaros. Der har det tidligere vært store problemer. Dette 
systemet skal utvikles og effektiviserer driften betydelig.  
I Lågliberget Beitelag har vi hatt en avtale om treningsfelt for fuglehund. Beitelaget har gitt oss melding 
om at det ikke har vært konflikter knytta til treninga. De skriver:»Vi har ikke registrert skader på våre 
beitedyr eller andre negative hendelser som følge av aktiviteten denne høsten.»  
Nytt styre må sammen med sekretær ta stilling til om dette skal videreføres.  
Fiske er to-delt hos oss. Stangfiske-sesongen har vært bra med salg av kort hovedsakelig over 
nettstedet INatur. Der ble det omsatt for 230 000 kr. Veldig effektivt og ryddig opplegg. Salget over 
disk mangler vi oversikt over.  
Ennå er det heller ikke oversikt over garnfiske, men dette har vært noe i tilbakegang de siste årene.  
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